

OBIETNICA Z WIELKIEGO NAKAZU JEZUSA

Przez ostatnie kilka tygodni staraliśmy się zrozumieć, czym jest wypełnianie wielkiego nakazu w całej jego pełni. W Ewangelii Mateusza 28:19 Jezus mówi, że mamy iść do wszystkich narodów i czynić je uczniami, więc omówiliśmy warunki uczniostwa opisane w Ewangelii Łukasza 14:26-33.

Po pierwsze, Chrystusa trzeba miłować bardziej, niż jakiegokolwiek człowieka na ziemi. Wyznaniem prawdziwego ucznia jest Psalm 73:25: *„Kogóż mam w niebie, jeśli nie Ciebie? A na ziemi w nikim innym nie mam upodobania”*. Nikogo więc na ziemi nie miłuj bardziej od Chrystusa.

Po drugie, wolę Chrystusa trzeba honorować bardziej, niż własną wolę i własne decyzje. *„Panie, nie chcę czynić własnej woli w żadnej sprawie. Chcę pełnić Twoją wolę w każdej sferze mojego życia; jak mam pożytkować mój czas, jak mam pożytkować moje pieniądze, jak mam pożytkować moje siły, jak mam pożytkować moje życie i moje ambicje. Moją przyszłość składam u stóp Jezusa”*.

Po trzecie, trzeba zrezygnować z zabiegania o ziemskie dobra, aby nie być do nich przywiązanym. Chrystus musi znaczyć dla Ciebie więcej, niż te wszystkie rzeczy. Jeśli Pan Ci zabierze niektóre z tych rzeczy lub stracisz niektóre z nich, to mów jak Hiob: *„Pan dał, Pan wziął, niech imię Pana będzie błogosławione” (Hioba 1:21)*. Taka jest postawa prawdziwego ucznia Chrystusa.

Jeśli ktoś nie spełnia tych trzech warunków, to zgodnie z tym, co napisano w Ewangelii Łukasza 14, nie jest uczniem Chrystusa.

Gdy w Ewangelii Mateusza 28:19 Jezus mówił swoim apostołom, aby szli do każdego narodu i czynili ludzi uczniami, to miał na myśli, żeby doprowadzali innych do miejsca, w którym nie tylko poznają Chrystusa jako Tego, który przebacza im grzechy, ale także jako ich Pana. A to znaczy, że trzeba Go miłować bardziej, niż kogokolwiek na ziemi, bardziej niż własne życie, bardziej niż własną wolę i bardziej niż wszystkie rzeczy, które posiada się na ziemi. Chrystus musi znaczyć dla Ciebie więcej, niż te wszystkie rzeczy.

Czy możesz powiedzieć, że chrześcijańscy ewangelista i misjonarze wypełniają drugą część tego wielkiego nakazu? Ja uważam, że nie. Czy teraz rozumiesz, dlaczego użyłem ilustracji w której dziewięćdziesiąt dziewięć osób trzyma jeden koniec kłody, podczas gdy jedna osoba trzyma drugi koniec kłody? Bo 99% chrześcijan wypełnienia nakaz z Ewangelii Marka 16:15, a tylko 1% nakaz z Ewangelii Mateusza 28:19-20. Dzięki temu odkryłem, że Pan mnie powołał do tego, abym zawsze pomagał tej jednej osobie, która trzyma drugi koniec kłody. Uważam, że to jest największą potrzebą w dzisiejszych czasach, a także przyczyną tego, że chrześcijaństwo jest złym świadectwem dla pogan.

Wszyscy wiemy, że wielu chrześcijan przynosi hańbę imieniu Pana. Dzieje się tak dlatego, ponieważ oni tylko się nawrócili, ale nigdy nie stali się uczniami - bo nikt ich nie uczył rezygnowania z własnej woli, ani rozstawania się z tym, co posiadli, dlatego końcowy wynik ich chrześcijaństwa jest taki, jak Jezus powiedział w Ewangelii Łukasza 14:28-30. *„Położyli fundament, ale nie zdołali ukończyć budowy, bo nie potrafili liczyć kosztów”*.

To obrazuje życie chrześcijan. Gdy Jezus mówi, że ktoś położył fundament, ale nie ukończył budowy, to jeśli spojrzysz na to w kontekście trzech warunków uczniostwa, wtedy znaczenie tego jest takie, że nie chce dokończyć budowy, bo nie chce ponosić kosztów. Stać go na to, ale nie chce tego robić.

Fundamentem jest nowe narodzenie, gdy dajemy się zanurzyć w wodzie, gdy Jezus odpuszcza nam grzechy i gdy w darze otrzymujemy Ducha Świętego, wtedy stajemy się dziećmi Bożymi. Ale to nie jest wszystko w życiu chrześcijanina. Zgodnie z tym, co powiedział Jezus, to musi to być wieża, a nie sam fundament. W wersecie 29 napisano, że osoba, która nie ukończy budowy, staje się obiektem kpin, bo aniołowie w niebie są zdumieni, gdy widzą chrześcijan, którzy kładą tylko fundament swojego duchowego życia i żyją w przekonaniu, że to był finalny cel ich chrześcijaństwa.

Dlatego bardzo ważne jest podkreślenie i zrozumienie tego, co zostało powiedziane w Ewangelii Mateusza 28:19; że musimy iść do każdego narodu i czynić innych uczniami. Bez względu na to, w jakim kraju dzisiaj jesteś, jeśli głosisz ludziom ewangelię, powinieneś ich też czynić uczniami.

Jezus zakończył mowę o drugiej połowie wielkiego nakazu słowami: *„A oto Ja jestem z wami po wszystkie dni aż do skończenia świata”*. Co w istocie znaczy: *„Jeśli tak będziesz czynić; jeśli będziesz głosić dobrą nowinę wszystkim ludziom i będziesz ich czynił uczniami, wtedy Chrystus będzie z Tobą przez wszystkie dni, aż do końca świata”*. Na wypełnienie tej niesamowitej obietnicy nie może liczyć żaden człowiek, który nie spełnienia zawartego w niej warunku.

To cudowne zapewnienie ma tylko ten, kto czyni innych uczniami. Jeśli postanowiłeś głosić światu dobrą nowinę i czynić ludzi uczniami Chrystusa, to wiedz, że Pan zawsze jest z Tobą.

Zac Poonen

Reflecting on Jesus' Great Commission / 29.09.2024